

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



威華達控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：622)

截至2026年6月30日止六個月的 中期業績

威華達控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2026年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審核簡明綜合中期業績如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2026年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
收益			
顧問、佣金收入及其他費用收入		2,863	356
出售按公平值列賬及列入損益表 (「按公平值列賬及列入損益表」)之 金融資產的收益淨額		1,052	107
利息收入		29,509	18,433
股息收入		726	3,956
收益總額	3	34,150	22,852

		截至6月30日止六個月	
		2026年	2025年
		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
附註			
其他收入	4	5,827	2,656
其他虧損淨額	5	(4,895)	(774)
按公平值列賬及列入損益表之金融資產之 未變現公平值收益淨額	3	2,241	12,086
應收貸款之減值虧損淨額撥回	13(c)	2,140	17,678
折舊及攤銷費用		(3,105)	(5,577)
僱員福利開支	6	(5,738)	(6,219)
其他開支	6	(24,592)	(8,823)
應佔聯營公司業績		289,098	66,855
應佔合營企業業績		693	(2,899)
融資成本	6	(3,434)	(2,865)
除稅前溢利	6	292,385	94,970
所得稅開支	7	—	—
期內溢利		292,385	94,970
其他全面收益(開支)			
將不會重新分類至損益之項目			
按公平值列賬及列入其他全面收益表計量 (「指定按公平值列賬及列入其他全面 收益表」)之股本投資的公平值變動		576,942	54,978
應佔聯營公司之其他全面收益(開支)		86,695	(2,805)
應佔一間合營企業之其他全面收益		11,378	182
		675,015	52,355
已重新分類或之後或會重新分類至損益之 項目			
換算為呈列貨幣所產生之匯兌差額		485	217
期內其他全面收益總額		675,500	52,572
期內全面收益總額		967,885	147,542

		截至6月30日止六個月	
		2026年	2025年
		千港元	千港元
附註		(未經審核)	(未經審核)
以下人士應佔期內溢利(虧損)：			
本公司擁有人		292,510	94,982
非控股權益		(125)	(12)
		<u>292,385</u>	<u>94,970</u>
以下人士應佔全面收益(開支)總額：			
本公司擁有人		968,010	147,554
非控股權益		(125)	(12)
		<u>967,885</u>	<u>147,542</u>
		港仙	港仙
每股盈利	9		
基本		<u>4.36</u>	<u>1.54</u>
攤薄		<u>4.30</u>	<u>1.54</u>

簡明綜合財務狀況表

於2026年6月30日

	附註	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業及設備	10	192	13,211
投資物業		—	81,500
使用權資產		6,332	12,076
指定按公平值列賬及列入其他全面收益表	11	1,705,524	1,046,340
於聯營公司之權益	12	736,491	360,698
於合營企業之權益		157,751	145,680
無形資產		13,864	14,114
其他按金		1,611	427
應收貸款	13	854	871
		2,622,619	1,674,917
流動資產			
應收賬款、應收貸款及其他應收款項	13	1,115,338	1,006,214
可收回所得稅		399	399
按公平值列賬及列入損益表之金融資產	14	178,088	173,262
銀行結餘—信託及獨立賬戶		87,244	28,228
現金及現金等價物		506,923	403,526
		1,887,992	1,611,629
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	15	185,990	109,137
租賃負債		—	4,382
應付所得稅		1,406	1,406
計息借貸	16	—	47,307
		187,396	162,232
流動資產淨值		1,700,596	1,449,397
總資產減流動負債		4,323,215	3,124,314
非流動負債			
租賃負債		—	5,366
資產淨值		4,323,215	3,118,948
資本及儲備			
股本		347,174	309,162
儲備		3,972,160	2,805,780
本公司擁有人應佔權益		4,319,334	3,114,942
非控股權益		3,881	4,006
權益總額		4,323,215	3,118,948

簡明綜合財務報表附註

截至2026年6月30日止六個月

1. 公司資料

威華達控股有限公司（「本公司」）為於百慕達註冊成立之獲豁免公眾有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事投資控股、戰術及／或戰略投資、提供金融服務，包括(i)證券經紀服務；(ii)孖展融資服務；(iii)配股及包銷服務；(iv)企業融資顧問服務；(v)投資顧問及資產管理服務，及提供信貸服務。

若干集團實體根據香港證券及期貨條例持有牌照可進行下列受規管活動：

- 第1類：證券交易
- 第2類：期貨合約交易
- 第4類：就證券提供意見
- 第6類：就機構融資提供意見
- 第8類：提供證券保證金融資
- 第9類：提供資產管理

2. 主要會計政策

編製基準

本集團截至2026年6月30日止六個月之簡明綜合財務報表（「中期財務報表」）乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄D2之適用披露規定而編製。中期財務報表應與本集團截至2025年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。編製中期財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至2025年12月31日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟採用下文所述與本集團業務相關並於本集團由2026年1月1日開始之財政年度生效之新訂／經修訂香港財務報告準則會計準則除外。

香港財務報告準則第9號及	金融工具分類及計量之修訂
香港財務報告準則第7號之修訂本	
香港財務報告準則會計準則之年度改進	第11冊

採納修訂本對本集團於本期間及過往期間之業績及財務狀況並無重大影響。

3. 收益及分類資料

本集團根據向其執行董事(即本集團主要營運決策者)呈報用作分配資源及評估表現之內部報告釐定其經營分類及計量分類溢利。

本集團之可呈報及經營分類載列如下：

金融服務	提供證券經紀、孖展融資、配股及包銷、企業融資 顧問、投資顧問及資產管理服務
戰術及／或戰略投資	投資於金融工具
信貸服務	提供信貸服務

分類收益及業績

以下為本集團按可呈報及經營分類劃分的收益及業績分析。

截至2026年6月30日止六個月(未經審核)

	金融服務 千港元	戰術及／ 或戰略投資 千港元	信貸服務 千港元	綜合 千港元
收益				
顧問、佣金收入及其他費用收入	2,863	–	–	2,863
出售按公平值列賬及列入損益表之金融 資產的收益淨額	–	1,052	–	1,052
利息收入	5,359	–	24,150	29,509
股息收入	31	695	–	726
	<u>8,253</u>	<u>1,747</u>	<u>24,150</u>	<u>34,150</u>
收益總額	8,253	1,747	24,150	34,150
按公平值列賬及列入損益表之金融資產 的未變現公平值收益淨額	–	2,241	–	2,241
	<u>–</u>	<u>2,241</u>	<u>–</u>	<u>2,241</u>
分類收益	<u>8,253</u>	<u>3,988</u>	<u>24,150</u>	<u>36,391</u>
分類溢利	<u>5,355</u>	<u>461</u>	<u>13,424</u>	<u>19,240</u>
未分配其他收入				2,614
未分配其他虧損淨額				(4,925)
應佔聯營公司業績				289,098
應佔合營企業業績				693
未分配融資成本				(700)
中央企業開支				(13,635)
				<u>292,385</u>
除稅前溢利				<u>292,385</u>

3. 收益及分類資料(續)

分類收益及業績(續)

截至2025年6月30日止六個月(未經審核)

	金融服務 千港元	戰術及／ 或戰略投資 千港元	信貸服務 千港元	綜合 千港元
收益				
顧問、佣金收入及其他費用收入	356	–	–	356
出售按公平值列賬及列入損益表之金融資產的收益淨額	–	107	–	107
利息收入	3,957	1,405	13,071	18,433
股息收入	61	3,895	–	3,956
	<u>4,374</u>	<u>5,407</u>	<u>13,071</u>	<u>22,852</u>
收益總額	4,374	5,407	13,071	22,852
按公平值列賬及列入損益表之金融資產的未變現公平值收益淨額	–	12,086	–	12,086
	<u>–</u>	<u>12,086</u>	<u>–</u>	<u>12,086</u>
分類收益	<u>4,374</u>	<u>17,493</u>	<u>13,071</u>	<u>34,938</u>
分類(虧損)溢利	<u>(591)</u>	<u>14,123</u>	<u>18,864</u>	<u>32,396</u>
未分配其他收入				1,667
未分配其他收益淨額				374
應佔聯營公司業績				66,855
應佔合營企業業績				(2,899)
未分配融資成本				(1,504)
中央企業開支				<u>(1,919)</u>
除稅前溢利				<u>94,970</u>

分類收益包括金融服務、戰術及／或戰略投資以及信貸服務收益。此外，主要營運決策者亦考慮將按公平值列賬及列入損益表之金融資產的未變現公平值收益淨額列為分類收益。

分類業績指各分類賺取的溢利或產生的虧損，當中並未分配若干其他收入、若干其他(虧損)收益淨額、應佔聯營公司業績、應佔合營企業業績、若干融資成本及中央企業開支。此乃向主要營運決策者呈報用作資源分配及表現評估的計量方式。

4. 其他收入

截至6月30日止六個月	
2026年	2025年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)
以下各項之利息收入：	
— 銀行存款	2,023
— 其他	2,185
	<u>1</u>
	2,186
物業租金收入	260
佣金費收入	1,550
手續費收入	350
登記過戶費收入	44
收回壞賬	705
其他	894
	<u>307</u>
	5,827
	<u>2,656</u>

5. 其他虧損淨額

截至6月30日止六個月	
2026年	2025年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)
終止租賃收益	121
提早償還租賃付款之虧損	(335)
出售附屬公司之虧損	(4,773)
匯兌收益(虧損)淨額	92
無形資產之減值虧損撥回	—
	<u>248</u>
	(4,895)
	<u>(774)</u>

6. 除稅前溢利

此乃經扣除下列各項後列賬：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
融資成本		
銀行貸款之利息	638	1,145
孖展融資之利息	2,734	1,361
租賃負債之估算利息	62	359
	<u>3,434</u>	<u>2,865</u>
僱員福利開支(包括董事酬金)		
薪金及其他福利	5,579	6,053
退休福利計劃供款	159	166
	<u>5,738</u>	<u>6,219</u>
其他開支		
業務發展開支	12,920	316
商業登記費、法定費用及上市費用	1,265	1,066
財務資料費用	722	943
手續費及結算開支	343	354
保險	598	599
投資交易成本	355	631
法律及專業費用	4,709	1,750
營銷開支	273	282
其他經營開支	3,407	2,882
	<u>24,592</u>	<u>8,823</u>

7. 所得稅開支

合資格實體源自香港的應課稅溢利首2,000,000港元將按稅率8.25%徵稅，而源自香港的應課稅溢利超過2,000,000港元則按稅率16.5%徵稅。由於本集團僅有一間附屬公司合資格選用利得稅率兩級制資格，故本集團其餘附屬公司的溢利將繼續按統一稅率16.5%徵稅。

截至2026年及2025年6月30日止六個月，香港利得稅按照利得稅率兩級制計算。

8. 股息

本公司董事（「董事」）不建議派付截至2026年6月30日止六個月之中期股息（截至2025年6月30日止六個月：無）。

9. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本公司權益持有人應佔溢利及期內已發行普通股加權平均數計算。

由於本公司尚未行使的購股權於截至2026年6月30日止期間有攤薄效應，故已計入每股攤薄盈利之計算內。

每股基本及攤薄盈利乃依據下列各項計算：

盈利

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
用以計算每股基本及攤薄盈利之本公司權益股東應佔期內溢利	<u>292,510</u>	<u>94,982</u>

股份數目

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	(未經審核)	(未經審核)
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	6,708,267,799	6,183,233,139
購股權計劃攤薄潛在股份的影響	<u>94,195,687</u>	<u>—</u>
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>6,802,463,486</u>	<u>6,183,233,139</u>
	港仙	港仙
每股基本盈利	<u>4.36</u>	<u>1.54</u>
每股攤薄盈利	<u>4.30</u>	<u>1.54</u>

10. 物業及設備

於截至2026年6月30日止六個月期間，本集團購置物業及設備約50,000港元（截至2025年6月30日止六個月：5,000港元），並透過出售一間附屬公司出售物業與設備約12,995,000港元（截至2025年6月30日止六個月：無）。

11. 指定按公平值列賬及列入其他全面收益表

	附註	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
股本證券－上市			
於香港上市		903,699	419,386
於美國上市		39,538	57,615
	(a)	943,237	477,001
股本證券－非上市	(a), (b)	573,913	367,000
遞延首日虧損	(c)	75,220	75,220
		649,133	442,220
非上市投資基金	(a), (d)	113,154	127,119
		1,705,524	1,046,340

附註：

- (a) 於初始確認日期，本集團不可撤回地指定若干股本證券及投資基金投資為指定按公平值列賬及列入其他全面收益表，因為該等股本證券及投資基金為本集團擬持有作長期戰略用途之投資。
- (b) 於報告期末，本集團持有一間私營公司（「公司A」）之7.57%（2025年12月31日：7.57%）股權、另一間私營公司（「公司B」）之17.81%（2025年12月31日：17.81%）股權及另一間私營公司（「公司C」）之19.42%（2025年12月31日：19.42%）股權。公司A及其附屬公司以及公司C主要從事證券買賣及投資控股業務，而公司B及其附屬公司主要從事物業投資。截至2026年6月30日止六個月，於公司A、公司B及公司C之投資之公平值收益約65,000,000港元（截至2025年6月30日止六個月：公平值收益約22,853,000港元）、29,000,000港元（截至2025年6月30日止六個月：公平值虧損約128,000,000港元）及112,913,000港元（截至2025年6月30日止六個月：公平值收益約14,497,000港元）已於其他全面收益確認。

- (c) 收購非上市股本投資所產生的首日虧損指初始確認時代價與公平值之間的差額，乃基於由獨立專業估值師所進行估值而釐定。由於非上市股本證券之公平值並非依據活躍市場之報價或基於僅使用來自可觀察市場的數據之估值技術而釐定，首日虧損應遞延並將於損益確認直至(i)公平值獲活躍市場報價證明；(ii)估值可用市場可觀察輸入數據釐定；或(iii)透過結算變現。
- (d) 本集團於截至2025年12月31日止年度以16,500,000美元（相當於128,370,000港元）之成本向基金管理人認購一項基金A。基金A主要投資於相關私募股權基金，其投資組合公司專注於在中華人民共和國註冊成立並橫跨不同行業之創新型私營公司。截至2026年6月30日止六個月，於基金A之投資之公平值虧損約為1,795,000美元（相當於13,965,000港元）（截至2025年6月30日止六個月：無）已於其他全面收益中確認。

12. 於聯營公司之權益

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
非上市股份 應佔資產淨值	<u>736,491</u>	<u>360,698</u>

於2026年6月30日，於聯營公司之權益指本集團於Zaotos Capital Limited及HEC Securities Company Limited已發行普通股本之26.43%及23.50%權益（2025年12月31日：26.43%及23.50%）。

13. 應收賬款、應收貸款及其他應收款項

	附註	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
應收賬款			
來自證券經紀業務的應收賬款			
—現金客戶		125	113
—孖展客戶	(b)	356,518	153,904
—其他		—	74
	(a)	356,643	154,091
應收貸款			
來自獨立第三方之應收貸款及利息		757,229	853,496
減：虧損撥備		(20,109)	(22,599)
	(c)	737,120	830,897
減：非即期部份		(854)	(871)
即期部份		736,266	830,026
其他應收款項			
於證券經紀之存款	(d)	11	5,468
其他應收款項、按金及預付款項		22,418	16,629
		22,429	22,097
	(e)	1,115,338	1,006,214

附註：

- (a) 董事認為，鑑於證券經紀業務的性質，賬齡分析不會帶來額外價值，故並無按發票日期披露賬齡分析。當本集團現時有合法可強制執行權利抵銷結餘時，本集團以若干應收賬款抵銷應付賬款；並擬按淨額結算或同時變現結餘。

13. 應收賬款、應收貸款及其他應收款項(續)

附註：(續)

- (b) 於報告期末，來自孖展客戶的應收賬款須按要求償還並按年利率介乎5%至15% (2025年12月31日：5%至15%) 計息。該等貸款以公平總值約1,474,360,000港元 (2025年12月31日：約671,948,000港元) 的已質押有價證券作抵押。倘客戶未應本集團要求付款，則本集團獲准出售或重新質押有價證券。

於2026年6月30日，證券經紀業務所產生來自孖展客戶的應收賬款中，約812,000港元 (2025年12月31日：約792,000港元) 乃應收本集團合營企業。截至2026年及2025年6月30日止六個月內，概無授予董事或附屬公司董事孖展貸款。

- (c) 於報告期末，本集團之應收貸款淨額包括向獨立第三方作出之固定及浮動利率貸款墊款，其中約434,315,000港元 (2025年12月31日：約125,653,000港元) 以若干抵押品、公司擔保及個人擔保質押作為抵押 (2025年12月31日：以若干抵押品、公司擔保及個人擔保質押作為抵押)，按年利率介乎港元最優惠利率至港元最優惠利率加5% (2025年12月31日：港元最優惠利率加2.75%至9%) 計息，於本集團信貸服務下之合約貸款期介乎12個月至24個月 (2025年12月31日：介乎12個月至18個月)。餘額包括向獨立第三方作出之固定利率貸款墊款，其中約302,805,000港元 (2025年12月31日：705,244,000港元) 為無抵押，按年利率為4% (2025年12月31日：3%至6%) 計息。來自第三方的大部分無抵押應收貸款合約貸款期乃12個月 (2025年12月31日：介乎12個月至5年)。

授予個人及企業的金額乃根據管理層對客戶的信貸風險評估釐定，該評估乃通過評核客戶的背景調查 (例如就個人借款人而言彼等之背景、財務狀況，以及就企業借款人而言彼等之行業及財務狀況等) 及償還能力進行。截至2026年6月30日止六個月期間，本集團已就應收貸款確認減值虧損撥回淨額約2,140,000港元 (截至2025年6月30日止六個月：減值虧損撥回淨額約17,678,000港元)。

應收貸款之賬齡分析 (已扣除虧損撥備) 根據約定到期還款日編製如下：

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
尚未逾期	<u>737,120</u>	<u>830,897</u>

13. 應收賬款、應收貸款及其他應收款項(續)

附註：(續)

(c) (續)

於2026年6月30日，由於本集團授出貸款總額的21%及88%（2025年12月31日：18%及80%）為分別應收本集團信貸服務分類最大借款人及五大借款人的款項，故本集團就提供予獨立第三方的貸款存在集中的信貸風險。本集團管理層不時監控風險以評估其可收回性。

(d) 於證券經紀之存款指存放於經紀行作證券買賣用途之資金。

(e) 應收賬款、應收貸款及其他應收款項預期可於一年內收回，惟按金約9,728,000港元（2025年12月31日：約10,168,000港元）除外。

14. 按公平值列賬及列入損益表之金融資產

		2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
強制性按公平值列賬及列入損益表而計量：			
— 於香港上市之股份		131,353	122,488
— 非上市投資基金	(a)	46,735	50,774
		<u>178,088</u>	<u>173,262</u>

附註：

(a) 該等非上市投資基金主要向海外之獨立金融機構認購。該等基金的組合主要包括於海外上市之證券及亞太區之非上市債務及股本證券。該等基金可由本集團不時酌情贖回，而持有該等基金的意向為短期投資。

15. 應付賬款及其他應付款項

		2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
	附註		
應付賬款			
來自提供證券經紀業務之應付賬款			
—現金客戶	(a)	797	779
—孖展客戶	(a)	86,403	27,020
—香港中央結算有限公司(「香港結算」)	(b)	9,539	727
		96,739	28,526
源自期貨經紀業務之應付賬款			
		—	366
證券經紀有抵押孖展貸款	(c)	85,740	73,318
		182,479	102,210
其他應付款項			
其他應付款項及應計費用		3,511	6,927
		185,990	109,137

附註：

- (a) 應付現金及孖展客戶的應付賬款須按要求償還。董事認為，鑑於賬齡分析不會帶來額外價值，故並無披露賬齡分析。
- (b) 於香港結算提供證券經紀業務所產生之應付賬款之結算期通常為交易日後兩日。本公司董事認為，鑑於經紀業務的性質，賬齡分析不會帶來額外價值，故不披露賬齡分析。
- (c) 就證券經紀有抵押孖展貸款而言，該等貸款須按要求償還(有待結算交易或孖展存款產生之部分結餘除外)並按固定年利率7.2%(2025年12月31日：固定年利率7.2%)計息。於2026年6月30日，作為該等貸款抵押品所質押的股本證券(分類為按公平值列賬及列入損益表之金融資產及指定按公平值列賬及列入其他全面收益表)的總市值約為72,164,000港元(2025年12月31日：148,958,000港元)。

16. 計息借貸

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
有抵押銀行貸款	<u>-</u>	<u>47,307</u>

於2025年12月31日，該銀行貸款按香港銀行同業拆息加年利率1.3%計息，並以本集團賬面值81,500,000港元之投資物業及本集團附屬公司所提供之公司擔保作為抵押。於2026年4月完成出售一間附屬公司後，該筆有抵押銀行貸款已於2026年4月獲全數償還。

管理層論述及分析

本集團於截至報告期間錄得溢利292,400,000港元，較截至2025年6月30日止六個月（「上一期間」）溢利95,000,000港元激增207.8%。本集團之綜合資產淨值由2025年6月30日的3,183,700,000港元激增35.8%至4,323,200,000港元。報告期間的溢利增加主要由以下各項的綜合影響推動：(a)收益增加11,300,000港元；及(b)應佔聯營公司溢利增加222,200,000港元。

業務回顧

本集團主要從事投資控股、戰術及／或戰略投資（包括物業投資）以及提供金融服務，包括第1類（證券交易）、第2類（期貨合約交易）、第4類（就證券提供意見）、第6類（就機構融資提供意見）、第8類（提供證券保證金融資）及第9類（提供資產管理）證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）受規管活動；及提供放債人條例項下規管之信貸服務。

A. 金融服務

本集團獲證監會發牌可進行包括第1類（證券交易）、第2類（期貨合約交易）、第4類（就證券提供意見）、第6類（就機構融資提供意見）、第8類（提供證券保證金融資）及第9類（提供資產管理）受規管活動。

於報告期間，本集團證券經紀服務及配股服務所產生之佣金收入增加625.0%至2,900,000港元（上一期間：400,000港元）。於報告期間，提供孖展融資服務所產生之利息收入增加35.0%至5,400,000港元（上一期間：4,000,000港元）。

B. 信貸服務

(i) 業務模式

本集團根據香港法例第163章放債人條例進行信貸服務業務。

本集團保留可隨時動用資金以使自身具備足夠放貸能力而捕捉潛在商機。本集團以其現有一般營運資金為其信貸服務業務提供資金。本集團之信貸服務業務模式獨特，注重向具有良好財務實力及低信貸風險的公司及個人客戶（例如持有有價值資產之上市公司及個人）提供大額貸款。

本集團對準的是以需要大額貸款的高規格借款人(即(a)上市公司；(b)具規模業務的公司；(c)持有有價資產的公司或個人；及(d)職業為行政人員、商人或專業人士的個人)構成的利基市場，彼等擁有良好還款往績記錄。本集團僅向認可且信譽良好的客戶提供貸款。換言之，本集團僅向下列客戶提供貸款：(a)為第三方且與本集團並無關連；(b)由本集團董事、高級管理人員、業務夥伴或現有／先前借款人介紹的人士；及(c)其信譽及貸款抵押品已經本集團信貸委員會(「**信貸委員會**」)評估及審批。

本集團信貸服務業務的管理團隊由信貸委員會及兩名經理組成。於2026年6月30日，信貸委員會由本集團一名董事組成，彼等分別於一個國際銀行集團積逾13年工作經驗。信貸委員會有權審查及批准貸款申請。信貸委員會負責(i)評估信貸風險；(ii)監督信貸申請批准及貸款審批；及(iii)管理客戶關係。經理負責(i)審查貸款文件；(ii)識別潛在問題；及(iii)推薦緩解因素。

(ii) 內部監控程序

本集團於進行信貸服務業務時已採取以下內部監控措施：

客戶的信貸風險評估

潛在客戶於申請貸款時須向本集團披露及提供一系列規定資料。本集團其後將評估潛在客戶的信譽度及其還款能力，包括法律盡職調查。尤其是，須要求及考慮下列資料作為評估信譽度過程的部份：

- a) 潛在客戶的背景及法定資料；
- b) 潛在客戶的收入證明，包括銀行賬單；
- c) 貸款的金額及用途；
- d) 法律搜尋的結果，例如對潛在客戶的訴訟(或不存在)；及
- e) 本集團與潛在客戶是否有任何過往交易，如有，任何該等過往安排的信貸記錄。

於作出審批決定時，信貸委員會會考慮上述資料，並評估潛在客戶的信貸風險、貸款價值比率及建議利率。信貸委員會的運作受本公司執行董事審查。

釐定貸款條款的機制

每名潛在客戶的要求均獨一無二。貸款條款乃根據潛在客戶的財務需求（例如貸款類型、資金需求及貸款期限）、潛在客戶的信貸風險評估及其還款能力而釐定。貸款利率乃根據信貸風險評估的結果並參考市場利率而釐定。

授出貸款的審批程序

申請及審批流程如下：

- a) 收集潛在客戶的資料；
- b) 初步貸款評估及審批（如不批准，拒絕貸款申請並通知潛在客戶）；
- c) 信貸評估 - 3C的評估（即品質、能力及抵押品）：
 - 品質乃根據信貸及貸款還款歷史界定；
 - 能力乃衡量收入及償還貸款或信貸額度的能力；
 - 抵押品乃指可用於支付的資產；
- d) 釐定貸款條款並獲得信貸委員會的批准（如不批准，拒絕貸款申請並通知潛在客戶）；
- e) 編製董事會會議記錄以批准貸款並通知潛在客戶貸款批准；
- f) 準備所有相關貸款文件並向潛在客戶解釋貸款條款及相關貸款文件；
- g) 簽署相關貸款文件並準備支付貸款；及
- h) 審查並於文件櫃中歸檔貸款文件。

監控貸款償還情況及收回款項

信貸委員會、兩名經理及會計部每日通過審視每日報告監察未清貸款本息收取狀況。於滿期日，信貸委員會與借款人會以電話就其財務狀況及還款來源作溝通，以確定借款人就按時還款方面是否存在困難，而信貸委員會亦會提醒借款人按時償還貸款。如有借款人要求延期還款時，信貸委員會將要求經理及會計部透過公開可得資料(如香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)網站及新聞媒體等)確定並審視查詢借款人的財務狀況以評估貸款的可收回性。如無公開可得資料，信貸委員會將要求各有關借款人提供其最新財務資料。

對拖欠貸款採取行動

當貸款逾期時，本集團將聯絡借款人及擔保人(如有)，提醒他們可能採取的執法行動及還款時間，並尋找延遲還款的原因。本集團亦會向借款人發出催款函。倘本集團未收到借款人的任何正面答覆，本集團將指示法律顧問採取法律行動收回未償還貸款本金及應計利息。

行動計劃基於個別逐案釐定。一般而言，本集團會考慮借款人所提供已質押資產是否具備足夠價值，及借款人有否提出真誠和解方案。

倘已質押資產的市場價值跌至低於未清貸款金額，本集團會要求借款人增加已質押資產。倘借款人能向本集團提供真誠和解方案，本集團可考慮壓住暫不向借款人採取法律行動，藉以節省法律費用及時間。

(iii) 貸款之主要條款

於2026年6月30日，本集團之信貸服務業務有10名客戶（全為獨立第三方），而應收貸款總淨額（包括固定及浮動利率均有的貸款墊款）為737,100,000港元（2025年12月31日：830,900,000港元）。

於該等應收貸款當中，共434,300,000港元（2025年12月31日：共125,700,000港元）以若干抵押品、公司擔保及個人擔保質押（2025年12月31日：若干抵押品、公司擔保及個人擔保質押）作為抵押，按年利率介乎港元最優惠利率至最優惠利率加5%（2025年12月31日：港元最優惠利率加2.75%至9%）計息，並有合約貸款期介乎12個月至24個月（2025年12月31日：介乎12個月至18個月）。

餘額302,800,000港元（2025年12月31日：705,200,000港元）為無抵押及按年利率為4%（2025年12月31日：3%至6%）計息。於該等無抵押應收貸款當中，301,900,000港元有合約貸款期1年，以及900,000港元有合約貸款期超過5年（2025年12月31日：介乎1年至5年及超過5年）。

於截至2026年6月30日止六個月期間內，本集團以特別推廣方式及臨時安排基準向借款人提供具吸引力利率（低至年利率3%）。該利率以特別推廣方式提供以維持與信貸評估結果令人滿意之借款人的友好關係。

於報告期間的應收貸款利息之收入為24,200,000港元（上一期間：13,100,000港元），較上一期間增加84.7%。

(iv) 五大借款人

於2026年6月30日，應收最大借款人之貸款及利息為152,200,000港元（相當於本集團應收貸款及利息總額約20.7%），而應收五大借款人之貸款及利息合共為650,500,000港元（相當於本集團應收貸款及利息總額約88.2%）。

C. 戰術及／或戰略投資

本集團從事多元化投資組合之戰術及／或戰略投資，由持有證券及期貨條例下第1類（證券交易）、第2類（期貨合約交易）、第4類（就證券提供意見）及第9類（資產管理）牌照之專業投資團隊監督。報告期間來自此分部之收入為4,000,000港元（上一期間：17,500,000港元）。

本集團之願景是透過建構一個成功的投資組合，即有彈性、穩健而對本公司股東具有價值的組合而落實我們的企業戰略。

本集團致力透過本集團之戰術及／或戰略投資分類創出輝煌業績及表現，透過精選投資及出售創造價值，以及於市況逆境中展現其韌性。本集團已制定準則以識別適當投資，建立評估基準，並將之分類以反映其對本集團的意義及貢獻。持股規模及持股時間長短主要取決於收購理由、投資之戰略價值及潛在回報。本集團會基於以下因素不時考慮變現若干投資：如內部資源要求，觸發出售門檻的估值增減以及有否回報優於現有持股的另類投資機遇等。

本集團之投資

截至2026年6月30日，本集團之投資（價值佔本集團資產總值5%或以上）明細載列如下：

投資名稱	於2026年 6月30日之 持股數目	於2026年 6月30日之 持股百分比	截至2026年 6月30日			截至2026年 6月30日 止六個月之 已收股息 千港元	佔本集團 於2026年 6月30日之 總資產之 概約%	投資成本 千港元	於2026年 6月30日之 公平值／ 賬面值 千港元
			截至2026年 6月30日 止六個月 已變現 收益／(虧損) 千港元	截至2026年 6月30日 止六個月之 未變現 收益／(虧損) 千港元	截至2026年 6月30日 列入其他 全面收益表 之未變現 收益／(虧損) 千港元				
香港上市股份									
－梧桐國際發展有限公司 (「梧桐」) (股份代號：613)	201,906,935	17.56%	－	15,613	385,198	－	14.6%	260,621	660,236
非上市股份									
－Zaotos Capital Limited (「Zaotos Capital」)	720	26.43%	－	－	88,259	－	15.9%	358,880	718,878
－Green River Associates Limited (「Green River」)	60	19.42%	－	－	112,913	－	5.5%	102,400	245,913

於報告期間內，有關投資之表現及前景載列如下：

梧桐

梧桐及其附屬公司主要從事(i)根據香港法例第571章證券及期貨條例持牌經營的金融服務；(ii)根據香港法例第163章放債人條例持牌經營的信貸及借貸服務；(iii)其他金融服務；(iv)物業投資及租賃；及(v)戰術及策略投資。

根據梧桐截至2026年6月30日止六個月的中期業績公告，梧桐的總資產約為5,191.7百萬港元，淨資產約為4,930.7百萬港元，總收益約為87.3百萬港元，而溢利約為837.5百萬港元。

從長遠角度而言，梧桐前景良好，而本公司認為其於梧桐之投資具策略性投資價值。

Zaotos Capital及Green River

Zaotos Capital於英屬維爾京群島註冊成立為有限公司。Zaotos Capital及其附屬公司主要從事金融服務業務。

Green River於馬紹爾群島共和國註冊成立為有限公司。Green River主要於香港從事證券交易及投資控股業務。

香港政府正致力吸引更多家族辦公室落戶香港，並推出新資本投資者入境計劃吸引更多新資金到港，從而加強香港金融服務界別的發展。

從長遠角度而言，Zaotos Capital及Green River前景良好，而本公司認為其於Zaotos Capital及Green River之投資具策略性投資價值。

展望未來，本集團將透過建構一個成功的投資組合，即有彈性、穩健及為股東創造價值的組合而落實企業戰略。儘管市場氣氛預期將逐漸改善，惟整體經濟前景仍不明朗。本集團將繼續採取審慎資本管理及流動資金風險管理政策及慣例，以保留足夠資金應對未來挑戰。於2026年6月30日，本集團並無任何重大投資或資本資產計劃。

財務回顧

業績回顧

本集團於報告期間錄得總收益34,200,000港元，較上一期間之22,900,000港元增加49.3%。來自金融服務分類之收入為8,300,000港元（上一期間：4,400,000港元）。來自戰術及／或戰略投資分類之收入為4,000,000港元（上一期間：17,500,000港元）。信貸服務分類之收入為24,200,000港元（上一期間：13,100,000港元）。

本集團於報告期間錄得溢利292,400,000港元，較上一期間溢利95,000,000港元激增207.8%。報告期間的溢利增加主要由以下各項的綜合影響推動：(a)收益增加11,300,000港元；及(b)應佔聯營公司溢利增加222,200,000港元。報告期間之每股基本及攤薄盈利分別為4.36港仙及4.30港仙（上一期間：每股基本及攤薄盈利分別為1.54港仙及1.54港仙）。金融服務分類之純利為5,400,000港元（上一期間：虧損淨額600,000港元）。戰術及／或戰略投資分類之純利為500,000港元（上一期間：14,100,000港元）。信貸服務分類之純利為13,400,000港元（上一期間：18,900,000港元）。

資本架構

本公司於報告期間並無進行任何股本集資活動。於2026年2月26日，本公司根據本公司與梧桐於2025年11月3日所訂立的股份掉期協議（「股份掉期協議」），發行760,250,187股新普通股（誠如下文「重大交易」一節所披露）。於2026年6月30日，本公司有6,943,483,326股已發行股份。

本集團於2026年6月30日之未經審核綜合資產總值為4,510,600,000港元（2025年12月31日：3,286,500,000港元）。於2026年6月30日，本集團之未經審核綜合資產淨值為4,323,200,000港元（2025年12月31日：3,118,900,000港元）。於2026年6月30日，未經審核綜合每股資產淨值為0.62港元（2025年12月31日：0.50港元）。除本集團就其戰術及／或戰略投資所持金融資產外，本集團亦持有鉅額資產，主要由現金及銀行結餘等有形資產以及應收賬款、應收貸款及其他應收款項組成。

集團資產抵押

於2026年6月30日，本集團之借貸包括孖展貸款85,700,000港元（2025年12月31日：孖展貸款73,300,000港元及有抵押銀行貸款47,300,000港元）。孖展貸款以向證券經紀質押股本證券作為抵押品提供擔保，於2026年6月30日之總市值為72,200,000港元（2025年12月31日：149,000,000港元）。於2026年6月30日，本集團之借貸按固定年利率7.2%（2025年12月31日：香港銀行同業拆息加年利率1.3%或按固定年利率7.2%）計息，並須按要求償還（2025年12月31日：按要求償還）。

流動資金及財務資源

於2026年6月30日，本集團之現金及現金等價物為506,900,000港元（2025年12月31日：403,500,000港元）。於2026年6月30日，現金及現金等價物以及按公平值列賬及列入損益表之金融資產合共為685,000,000港元（2025年12月31日：576,800,000港元）。

本集團之流動資金維持強勁，於2026年6月30日之流動比率為10.1（2025年12月31日：9.9）。於2026年6月30日，本集團之借貸為85,700,000港元（2025年12月31日：120,600,000港元），而本集團之資產負債比率（即借貸與總權益之百分比）為2.0%（2025年12月31日：3.9%）。

匯率波動風險及相關對沖

除若干銀行結餘以人民幣（「人民幣」）及美元（「美元」）計值外，本集團絕大部分業務交易、資產及負債乃以港元計值。於2026年6月30日，以人民幣及美元計值之銀行結餘分別為7,800,000港元及85,700,000港元。因此，本集團並無面對重大外匯匯率波動風險敞口。於報告期間，本集團概無任何衍生工具對沖外匯風險。本公司董事（「董事」）將繼續監察外匯風險敞口，並將於必要時考慮採取適當行動減低有關風險。

資本承擔

於2026年6月30日，本集團並無就收購物業及設備有任何資本承擔（2025年12月31日：無）。

或然負債

於2026年6月30日，本集團並無任何重大或然負債（2025年12月31日：無）。

前景及企業策略

本集團2026年的企業策略是，在現有業務及經甄選的科技相關機遇中追求審慎增長以期提升長期股東價值的同時保持財務穩健。

受到地緣政治風險及全球經濟復甦不平衡的影響，2026年的外部經營環境依然複雜且充滿不確定性。受惠於吸引家族辦公室資金、促進科技行業融資及支援跨境產業轉型的各項政策舉措，香港繼續維持其國際金融中心地位。

憑藉穩健的資產負債表、充裕的流動資金及低資產負債比率，本集團將保持審慎而靈活的方針。其將繼續發展三大核心分部，即金融服務、信貸及借貸服務以及戰術與策略投資，同時根據市場狀況、經風險調整的回報及監管要求選擇性配置資本。

除內部增長外，本集團將積極評估高增長科技領域的選擇性策略機遇，包括對優質科技公司的潛在收購、合營企業或策略投資。為可能進行的重大交易作好準備，本集團將保持資產負債表的靈活性，並視乎市況考慮各種融資途徑（包括股權配售），以撥付相關交易成本以及被投資實體或合營實體的營運資金需求。有關交易將受限於最終協議簽立及適用審批要求。

於本公告日期，本集團尚未就任何重大交易訂立任何協議。本公司將在適用時遵守上市規則項下有關披露及／或股東批准的規定。

儘管市場不利因素持續，本集團作好充分準備應對不確定因素，同時評估增值機遇。其對透過自身發展、嚴謹的資本配置以及審慎的策略擴張以實現可持續的長期股東回報保持審慎樂觀。

重大交易

於2025年11月3日，本公司與梧桐訂立股份掉期協議。根據股份掉期協議，本公司認購189,105,535股梧桐股份（「梧桐認購股份」），總代價為375,600,000港元，而梧桐認購760,250,187股本公司股份（「威華達認購股份」），總代價為375,600,000港元。股份掉期協議之完成已於2026年2月26日發生。完成後，本公司發行威華達認購股份予梧桐而梧桐發行梧桐認購股份予本公司。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2025年11月3日及2026年2月24日之公告。

報告期間重大事項

自報告期間起至本公告日期概無重大繼後事項。

中期股息

董事會不建議就報告期間支付任何中期股息（上一期間：無）。

僱員及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團就主要業務僱用21名（2025年12月31日：22名）全職僱員。本集團了解幹練和具備實力僱員的重要性，並繼續參考現行市場常規及個人表現向僱員發放薪酬。薪酬待遇包括薪金以及不定額花紅。其他福利包括醫療及退休福利。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於報告期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的上市股份。

審核委員會

本公司已根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）之規定設立一個審核委員會（「審核委員會」），負責檢討及監察本集團之財務匯報程序及內部監控。於本公告日期，審核委員會由四名獨立非執行董事組成。審核委員會主席為余仲良先生，審核委員會成員為陳克勤先生、洪祖星先生及藍章華先生。審核委員會與本公司高級管理層及本公司之核數師定期開會，共同審議本公司採納之財務匯報程序、內部監控之效用、核數程序及風險管理事宜。

本集團於報告期間之中期業績並未經審核，惟已由本公司核數師富睿瑪澤會計師事務所有限公司及審核委員會審閱。

企業管治

董事會致力維持高標準的企業管治。於報告期間內，本公司有遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄C3之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易之標準守則。經向所有董事個別作出查詢後，本公司確認，各董事於報告期間均一直遵守標準守則所規定之準則。

致謝

本人謹藉此機會代表董事會，向全體員工就彼等所付出之努力及貢獻致以衷心謝意。

承董事會命
威華達控股有限公司
執行董事及主席
沈慶祥

香港，2026年8月28日

於本公告日期，董事會由以下董事組成：

執行董事：

沈慶祥先生(主席)

黃蘊文女士

王溢輝先生

獨立非執行董事：

陳克勤先生，*S.B.S., J.P.*

洪祖星先生，*B.B.S.*

藍章華先生

余仲良先生